Programm 3. gesundheitspolitisches Podium

Zwischen Ohnmacht und Allmacht:
Patienten - Partner - Konsumenten

Dienstag, 24. September 2019, Reprdasentanz der
Robert Bosch Stiftung, Franzosische StraBBe 32, 10117 Berlin

18.00 Uhr
18.30 Uhr
18.35 Uhr

18.40 Uhr

19.00 Uhr

20.30 Uhr

Einlass und Anmeldung
BegriBung
GruBwort

Wolfgang Chur
Mitglied des Kuratoriums der
Robert Bosch Stiftung GmbH

Impulse
Birgerbotschafter der Initiative ,Neustart!*

Stephan Grunewald
Autor und Geschaftsfuhrer rheingold-Institut

Podiumsdiskussion mit

Prof. Dr. Tobias Esch
Institut fur Integrative Gesundheitsversorgung und
Gesundheitsforderung, Universitat Witten/Herdecke

Dr. Heidrun Gitter

Vizeprasidentin der Bundesarztekammer

Bastian Hauck
Vorstandsmitglied diabetesDE - Deutsche Diabetes-Hilfe,
Grinder #dedoc® Diabetes Online Community

Maria Klein-Schmeink, MdB
Sprecherin fir Gesundheitspolitik,
Bundestagsfraktion Blindnis 90/Die Griinen

Karin Wolf

Medizinische Fachangestellte

Moderation: Rebecca Beerheide
Deutsches Arzteblatt

Veranstaltungsende und Get-together



